
Zápis ze schůze DSO Poberounské odpady 28.6.2024 

 

Usnesení 

 

Usnesení 1/4/2024  

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje ověřovatele zápisu z dnešní členské schůze Moniku 

Hurtovou a Lucii Živnou, zapisovatele dnešního zápisu Josefa Trpišovského. 
Pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Ve 14:30 se dostavila Barbora Tesařová 

 

Usnesení 2/4/2024  

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje zápis z členské schůze konané dne 17.4.2024 
Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 3/4/2024  

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje program členské schůze konané dne 27.6.2024 
Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 4/4/2024  

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje závěrečný účet DSO Poberounské odpady za rok 2023  
Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 5/4/2024  

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje účetní závěrku DSO Poberounské odpady za rok 2023  
Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 6/4/2024  

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje vtsup města Rudná do DSO Poberounské odpady 
Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

V 15:00 odešel Peter Weber 

 

Usnesení 7/4/2024 

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje celkovou výši vkladu Města Rudná na 1742996,- Kč 

se vstupem města do DSO. 

Jmenujeme 3. člennou komisi ve složení Lety Dobřichovice a Třebotov a pověřujeme ji výběrem administrátora 

dotace OPŽP výzva 68. 

Pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Odešel Filip Kořínek 



Usnesení 8/4/2024 

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje tříčlennou komisi ve složení Radka Alexi, Barbora 

Tesařová a Matěj Král a pověřuje je výběrem administrátora dotace z OPŽP výzva 68 
Pro 11, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 9/4/2024 

Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 
Pro 11, proti 0, zdržel se 0 

 

Diskuze: 

P. Weber popisuje další postup a výši vstupního vkladu na funkci předsedy 

P. Weber ohlásil budoucí rezignaci předsedy DSO Pobero a jednatele společnosti do konce září 2024 

Report Pobero 6/4 2024 

Jan Marek hovoří o šanci na reálné umístnění překladiště v Rudné a nutnosti uzavření smlouvy, plánování svozových 

tras. 

P. Weber vysvětluje kalkulaci členského vkladu 1742996,- Kč 

P. Hampl: Výpočet vychází ze součtu vkladů jednotlivých členů obcí  

J.M. hovoří o změně zaměstnanců. Hledáme nového řidiče zatím pouze na dohodu o PP a od září na pracovní 

smlouvu. 

Výběr cílové skládky: Klánovice nebo spalovna Praha, na těchto koncovkách probíhá cenová kalkulace a zasmluvnění 

B. Tesařová upozorňuje na problém s manipulačním poplatkem, ve smlouvě není a není možná kontrola, upozorňuje 

na chybnou logistiku při svozu skla, dodržování 30 ti denní splatnosti, faktury nechodí do 15. dne měsíce, což je 

problém při plátcovství DPH, chce jiné stanovení ceny, naše smlouvy neodpovídají fakturovanému svozu 

multikomodit. 

S.Š. ve smlouvě je 15 ti, nikoliv 30 ti denní splatnost 

J.M. pokud se bude dělat nový dodatek, sjednoťme požadavky, uznává že manipulační poplatek je mimo smlouvy, ale 

tento systém si zvolilo DSO. 

Všenory hovoří o zvýšených cenách 

B.T. skutečně je tento systém neuhlídatelný 

P.K. doporučuje poplatek za tuny 

F. Kořínek: Neví zda je v Letech specifická situace nebo je třeba přepracovat systém. 

S.Š.  vždy bude nemožné zachovat 100 procentní spravedlnost 



J.M. nejlepší by bylo stanovit cenu reálného času v obci 

F.K. v tuto chvíli vychází Poberu akorát, proto je systém v pořádku, neměnil bych fakturační systém, ale pouze se 

zaměřil na specifické obce, na které to dopadá hůře. 

B.T. stanovme cenu svozu nádoby jednotlivě   

J.M. stávající systém je nejnáročnější na účetnictví 

J.M. navrhuje vzorovou fakturaci na čas strávený v obci a porovnat rozdíl 

J.M. nelze dosáhnout spravedlnosti kvůli neustálé změně tras a koncovek 

T. Smrčka připravte v září zprávu o chybovosti dat a možnostech techniky 

 

Konec schůze: 15:45 

 

Zapsal: 

 

------------------------------- 

Josef Trpišovský 

 

Ověřil: 

 

 

------------------------------- 

Monika Hurtová 

 

 

------------------------------- 

Lucie Živná 

 


